
重要事项 :使用前请阅读

使用说明书 台锯

型



规格

• 生产者保留变更规格不另行通知之权利  

• 规格可能因销往国家之不同而异  

• 重量符合 EPTA-Procedure 01/2003

符号

以下显示本工具使用的符号  
在使用工具之前请务必理解其含义

用途

本工具用于对木材进行切割

电源

本工具只可与电压与铭牌上所示之电压相同
的电源连接 只可使用单相交流电源 本工具
在使用期间应接地 以保护操作者免受电击
只能使用带有三芯接地插头的三芯延长线
以及适合本工具插头的三孔插座

安全须知

警告
使用电动工具时 为了减少火灾 触
电 及受伤等意外事故 必须注意以
下所列举的基本安全事项 在使用本
产品之前 请通读安全须知 并将其
妥善保存

为了操作安全

保持工作场所清洁

在杂乱的工作场所与工作台面上使用电动工
具 容易导致受伤

型号 2712

轴孔 30 毫米

锯片直径 315 毫米

锯片厚度 2 毫米或以下

最大切割能力

90 时的厚度 85 毫米

45 时的厚度 58 毫米

宽度 1600 毫米

空载速度 2950 (/min) (50 Hz) 3400 (/min) (60 Hz)

工作台尺寸 长 × 宽 550 毫米 × 1,600 毫米 包括副工作台 后

净重 52.9 公斤

安全等级 I 级

• 阅读使用说明书

• 佩带安全眼镜

• 请勿将手或手指靠近锯片

• 仅限于欧盟国家
请勿将电气设备与家庭普通
废弃物一同丢弃 请务必遵
守欧洲关于废弃电子电气设
备的指令 根据各国法律法
规执行 达到使用寿命的电
气设备必须分类回收至符合
环境保护规定的再循环机
构



重视工作场所的环境

电动工具不可淋雨 不可在暗湿地方使用电动

工具 保持工作场所充分照明 不可在易燃易
爆的地方使用电动工具

避免触电

工作时 避免身体接触到接地的金属体 例如
铁管 散热器 炉子 冷冻机等

不可让小孩接近

不可让闲人触摸工具或电源连接导线 应该一
律禁止闲人进入工作场所

收藏闲置工具

电动工具不用时 应收藏在干燥 小孩不能拿

到 位置较高或可上锁之处

不可勉强使用工具

按其用途使用工具 才能获得良好的效果并且

比较安全

要用对刀具

不可用小型刀具或装置去加工本应使用大型刀

具的工件 不可使用用途不对的刀具 例如

不可使用圆锯来切割树干或圆木

注意着装

不可宽松拂袖 或穿戴首饰进行工作 因为可
能被高速旋转的部件缠住而发生意外 在室外

工作时宜带橡皮制手套与防滑的靴子 留长发

的人最好带帽子

使用安全眼镜及听力保护装置

刨屑多而有粉尘时 宜戴口罩

连接除尘设备

如果装置是用来连接除尘设备及收集设备的

确保它们之间已经连接 并被正确使用

不要糟踏导线

不可拖着导线移动工具 或猛拉导线拔出插

头 避免使导线触及高热物体及尖锐边缘或沾
染油脂

固定工件

使用夹钳来固定工件 这样做比用手握住工件
加工来得安全 而且双手可以空出来使用刀

具

不可伸越工具

工作时 必须保持适当的姿势 必须站稳

注意保养工具

刀具必须时时保持锐利的状态以获得良好的加

工性与安全 请按照规定润滑与更换部件 定
期检查导线 如发现有破损应交由牧田服务中

心修复 定期检查接电导线 如有破损 应立

即更换 手柄要保持干燥清洁 不沾油脂

断开工具与电源的连接

当工具不用时 或进行保养 换夹具 刀具这
些部件之前 请断开电插头

取下调整用工具及扳手

在开动机器之前 须检查刀具部分的调整工具
及扳手是否完全取下 必须养成这种习惯

防止意外激活

不可将手指插入电源开关处 确保插头插入电
插座时 开关是关着的

户外用接电延长导线

在户外使用工具时 一定要采用户外专用的延
长导线

保持清醒

专心一致注意正在进行的工作 疲劳时不应使
用工具

检查损坏的部分

再次使用工具之前 须详细检查工具的护盖或

其它部分损坏的程度 判断是否将影响到工具

正常的机能 检查所有可移动的部分是否在正
确位置 必须固定的部分是否固定紧等 部件

的破损程度 检查这些可能影响正常操作的部
件 有损坏的护盖或其它部件应请授权服务中

心修理或更换 除非本说明书中另有指示 请

授权服务中心更换有问题的开关 不可在开关
不灵的情况下使用工具

警告

使用本操作说明所推荐以外的附件或部件容易
造成伤害事故

由专业人员维修您的工具

本电动工具符合相关安全要求 务必请专业人
员使用原装部件进行维修 并使用原厂的备

件 否则可能会对用户带来严重伤害



工具的补充安全规则

请保留此说明书

请佩戴安全眼镜

请勿在易燃液体或气体附近使用工具

切勿在安装切割砂轮的情况下使用工具

操作之前请仔细检查锯片上是否有裂缝或损

坏 立即更换有裂缝或损坏的锯片

仅可以使用制造商推荐的和符合 的锯

片 并注意确保分料刀必须厚于锯片的切割宽
度并且不比锯片薄

请务必使用本说明书中建议的附件 使用砂轮

等不适用的附件可能会导致人身伤害

选择适合要切割的材料的正确锯片

请勿使用高速钢制造的锯片

为了降低发出的噪音 请务必确保锯片的锋利

和清洁

使用正确打磨的锯片 请注意锯片上标出的最

大速度

安装锯片前 请清洁主轴 法兰 尤其是安装

表面 和六角螺母 安装不当可能会导致锯片

振动 摇摆或滑动

执行本工具所适宜进行的各种操作 包括所有

全锯切操作 时 请使用锯片保护罩和分料

刀 务必根据本说明书中的说明安装锯片保护

罩 全锯切操作是指锯片完全切断工件的操
作 如切锯或横切割 切勿使用锯片保护罩不

良的工具或用绳线固定锯片保护罩 任何不规
范的锯片保护罩操作都应立即更正

在完成需要拆下保护罩的操作后 请立即重新

安装保护罩和分料刀

请勿切割钉子和螺丝等金属物品 操作之前请

检查工件上是否有钉子 螺丝和其他异物并将
其清除

打开开关前 请移除工作台上的扳手 切割碎

片等

作业期间 切勿佩戴手套

请勿将手放在锯片移动路线上

切勿站立或允许他人站立在与锯片成一直线的

路径上

打开开关前 请确保锯片未与分料刀或工件接

触

在实际的工件上使用工具之前 请先让工具空

转片刻 请注意 振动或摇摆可能表示安装不

当或锯片不平衡

该工具不能用于打孔 槽刨或开槽

更换磨损的工作台嵌板

切勿在工具运行时进行任何调整 进行任何调

整前 请断开工具电源

根据需要使用推棍 切锯窄小的工件时 必须

使用推棍以使手和手指充分远离锯片

不使用时务必将推棍存放好

请特别注意降低反弹风险的说明 反弹是锯片

收缩 卡滞或方向偏离时突然产生的反作用

力 反弹会导致工件从工具上朝操作人员的方
向弹回 反弹会导致严重的人身伤害 通过保

持锯片的锋利 保持切锯导板和锯片平行 保

持分料刀和锯片保护罩到位并正确操作 在将
工件完全推过锯片之前不将其松开 不切割扭

曲 弯曲的工件或没有直边可用来沿导向板引
导的工件 可避免反弹的发生

请勿徒手执行任何操作 徒手是指用您的手而

不是切锯导板或斜接规来支撑或引导工件

切勿触碰锯片周围或上方 在锯片完全停止之

前切勿触碰工件

请勿突然 过快地供料 切割较硬工件时尽可

能慢地供料 供料时请勿弯曲或扭曲工件 如

果锯片在工件中停止或卡住 请立即关闭工
具 拔下工具的电源插头 然后将卡住的锯片

取出

切勿在锯片运转时清除锯片周围的切割碎片或

触碰锯片保护罩

开始切割前请清除工件上松动的木结

请勿不当使用导线 将导线拔出插座时切勿猛

拉 避免使导线受热 沾上油脂 水和碰到尖
锐的边缘



由操作所产生的某些灰尘中含有能够导致癌

症 新生儿缺陷或其他生殖危害的化学物质

例如 有以下这些化学物质
含铅油漆材料中的铅

经化学处理的木材中的砷和铬

根据您进行该类型作业的频率 您暴露于这

些化学物质的危险程度有所不同 为尽量避

免受到这些化学物质的影响 请保持工作区

域通风良好 并使用认可的安全设备 如专
门用于过滤精细微粒的防尘面罩等

在室内使用工具时 请务必将工具连接至外接

的除尘系统 启动工具前开启除尘系统

安装工件和进行清洁时可提起保护罩 插入工

具电源插头前 务必确保保护罩盖处于下位并

平抵住锯台

处理锯片 向工具供料或进行保养时 请佩戴

手套以防止割伤

锯片运转或工具开启时 切勿试图清除碎屑

除非所有保护罩和工具所必备的其他安全设备

均处于良好状态 否则切勿使用工具

操作人员必须经过工具组装 调节和操作方面

的培训

切勿使用最大速度低于工具空转速度的锯片

保持工作区域照明情况良好

请保留此说明书

安装
准备

检查包装中的以下部件

若包装中缺少任何部件 请立即通知 Makita
牧田 服务中心

---- 台锯 1 个  
---- 支腿 4 根  
---- 支脚 4 个  
---- 支脚用沉头螺丝 4 个  
---- 支脚用六角螺母 4 个  
---- 支腿支撑 长 2 个  
---- 支腿支撑 短 2 个  
---- 脚轮套件 1 个  

---- 集尘口 1 个  
---- 搬运把手 2 个  
---- 导轨用方颈螺栓 4 个  
---- 导轨用六角螺栓 4 个  
---- 导轨 长 1 个  
---- 导轨 短 1 个  
---- 副工作台 1 个  
---- 支杆 长 2 个  
---- 支杆 短 2 个  
---- 挂钩 1 个  
---- 锯片保护罩 1 个  
---- 自攻螺丝 3 个  
---- 六角螺栓 38 个  
---- 六角螺母 38 个  
---- 六角扳手 1 个  
---- 扳手 1 个  
---- 推棍 1 个  
---- 推块 1 个  
---- 导板 用于切锯导板 1 个  
---- 切锯导板 1 个

安装台锯

1. 在两块板上倾倒台锯 检查分料刀位置
使其位于两块板之间的空隙处

1. 板

2. 分料刀

1

2



2. 将4根支腿安装至基座边缘里侧 安装支
腿时 使开关孔朝向基座上带标记 A
的一侧 暂时固定 4 根支腿 此时请勿拧
紧

3. 依次将支腿支撑 长 和支腿支撑 短
安装至支腿 使用螺丝牢固固定支腿和
支腿支撑 务必检查支腿的方向  

4. 在支腿底面安装支脚 使用沉头螺丝和
六角螺母将它们固定

5. 将脚轮套件安装至支腿并用螺丝和六角
螺母将其固定

6. 安装集尘口  
7. 将电机部件安装至 0 位置并拧紧旋钮将

其固定 用线夹固定电源线

8. 将台锯翻转过来 然后安装搬运把手

9. 将开关安装至支腿并用自攻螺丝将其固
定

1. 支腿

2. 开关孔

3. 标记 A

1

2

3

1

2

1
2

3

4

1. 支腿支撑 长

2. 支腿支撑 短

3. 支脚

4. 宽边

1. 脚轮套件

1. 集尘口

1. 搬运把手

2. 螺丝

1

1

1

2



10.安装锯片和锯片保护罩 安装时 请参阅
拆卸或安装锯片 以及 安装锯片保护

罩 章节  
11.将导轨 短 安装至台锯前侧并将导轨

长 安装至基座左侧

12.将副工作台安装至基座 根据位置选择
长度合适的支杆

13.将挂钩安装至支腿

1. 开关

2. 自攻螺丝

1. 导轨

2. 方颈螺栓

1

2

1

2

1

2

1. 副工作台

2. 支杆 长

3. 支杆 短

1. 副工作台

2. 支杆 短

3. 支杆 长

1

2

3

1

2

3



14.将台锯移至照明良好的水平区域 以保
证立足稳固且平衡良好 应将台锯安装
在空间大小足以轻松操作工件的区域
若台锯在操作期间可能会发生倾倒 滑
动或移动情况 则应将台锯固定到地板
上

存放附件

可将推棍和扳手存放在工具右侧

功能描述

注意

• 在调节或检查工具功能之前 请务必关
闭工具电源开关并拔下电源插头

调节切割深度

可通过转动把手调节切割深度 逆时针转动
把手抬高锯片 顺时针转动降低锯片

注

• 当切割较薄的材料时 请使用较浅的切
割深度设定以保证更整洁的切割效果

调节斜切角度

逆时针旋松锁定旋钮可获得所需的角度 0  -
45 箭头标记指示斜切角度

在获得所需的角度后 顺时针拧紧锁定旋钮
固定调整位置

注意

• 调节斜切角度后 请务必牢固拧紧锁定
旋钮

开关操作

注意

• 从工作台上取下工件  
• 在插上工具电源之前 请确认工具电源

已关闭

要启动工具时 按 ON 开启 I 按钮

要停止工具时 按 OFF 关闭 O 按钮或
开关盖

1. 挂钩

1. 推棍

1. 把手

1

1

1

1. 锁定旋钮

2. 箭头标记

1. 开关

1

2

1



装配

注意

• 对工具进行任何装配操作前 请务必确
认工具已关闭且已拔下电源插头

工具出厂时未安装锯片和锯片保护罩

拆卸或安装锯片

注意

• 在安装或拆下锯片之前 请务必确认工
具开关已关闭并且已将电源插头拔下  

• 请仅使用 Makita 牧田 六角扳手来安
装或拆卸锯片 否则可能会导致六角螺
栓安装过紧或者过松 这样可能会造成
人身伤害

• 使用以下锯片 请勿使用与本说明书中
指定的锯片规格不符的锯片

要拆下锯片时 请拆下工作台上的工作台嵌
板 用扳手固定外法兰盘 然后用六角扳手按
顺时针方向拧松六角螺栓 然后拆下外法兰
盘

要安装锯片时 请将内法兰盘 锯片 外法兰
盘 垫圈和六角螺栓安装至轴孔

确保锯齿在工作台前侧朝下

注意

• 保持法兰表面清洁无脏污或其他粘附物
质 否则会导致锯片打滑 安装锯片时
请确保锯齿在切割 旋转 方向上对齐

固定锯片时 请用扳手固定住外法兰盘 然后
用六角扳手按逆时针方向拧紧六角螺栓 请
务必拧紧六角螺栓

注意

• 请务必使用六角扳手小心固定六角螺
栓 如果咬合不牢 六角扳手可能会从六
角螺栓上脱开 进而可能会导致手触碰
到锋利的锯刃

安装锯片保护罩

注意

• 安装锯片保护罩前 请将切割深度调节
至最上方位置

1. 六角扳手

2. 扳手

3. 拧松

1. 内法兰盘

2. 锯片

3. 外法兰盘

4. 垫圈

5. 六角螺栓

2712 315 2 2.8 

1

2

3

1
2

3

54

1. 六角扳手

2. 扳手

3. 六角螺栓

4. 拧紧

1. 锯片保护罩

2. 分料刀

1

23

4

1 2



将锯片保护罩置于分料刀的凹槽中 通过转
动锯片保护罩上的杆固定锯片保护罩

注意

• 如果锯片和分料刀没有正确对齐 则操
作期间可能会导致危险的收缩状况 请
确保它们已正确对齐 在分料刀没有正
确对齐的情况下使用工具可能会对您造
成严重的人身伤害  

• 如果它们因为任何原因而不能对齐 请
务必让 Makita 牧田 授权维修中心进
行维修  

• 请勿移除分料刀

在分料刀和锯齿之间必须存在约 4 至 5 毫米
的间隙 请相应地调节分料刀并拧紧六角螺
母 将工作台嵌板安装至工作台上 然后在切
割前检查锯片保护罩是否可正常工作

安装并调节切锯导板

在工作台上安装切锯导板 使得切锯导板座
和导轨啮合 按顺时针方向拧紧切锯导板的
旋钮

要检查切锯导板是否与锯片平行 请将切锯
导板固定在距离锯片 2 - 3 毫米的位置

将锯片抬升至最上方位置 测量切锯导板和
锯片之间的距离 A 和 B
这两个测量值应相等

如果切锯导板不与锯片平行 请按如下步骤
操作

1. 拧松切锯导板的旋钮  
2. 调整切锯导板直至其与锯片平行  
3. 拧紧旋钮

注意

• 请确保切锯导板与锯片平行 否则可能
会出现危险的反弹状况

连接吸尘器

通过将工具连接至 Makita 牧田 吸尘器或
集尘器 可进行更清洁的操作

1. 锯片保护罩

2. 分料刀

1. 分料刀

2. 六角螺母

3. 分料刀和锯齿之
间的间隙

1. 旋钮
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操作

注意

• 当您的手或手指存在靠近锯片的风险时
务必使用推棍和推块等 工作辅助设
备  

• 务必用工作台和切锯导板或斜接规牢牢
固定工件 供料时请勿弯曲或扭曲工件
否则 可能会出现危险的反弹状况  

• 当锯片还在运转时切勿拉回工件 如果
您必须在完成切割前拉回工件 请首先
在牢牢握住工件的同时关闭工具 等待
锯片完全停止后再拉回工件 否则可能
会导致危险的反弹  

• 当锯片还在运转时切勿清除切割废料  
• 切勿将您的手或手指放在锯片路径上

在进行斜切割时要尤其小心  
• 务必牢牢固定切锯导板 否则可能会出

现危险的反弹状况  
• 切割较小或较窄的工件时 务必使用推

棍和推块等 工作辅助设备

工作辅助设备

推棍 推块或辅助导板为 工作辅助设备
的几种 使用它们可在操作人员无需用身体
的任何部位接触锯片的情况下进行安全 正
确的切割

辅助导板

将 9.5 毫米和 19 毫米的夹板用作辅助导板

切锯

注意

• 切割较长或较大的工件时 请务必在工
作台后提供足够的支撑力 不允许在工
作台上移动或移位长板 否则会导致锯
片卡住并增加反弹和人身伤害的可能
性 支撑件应和工作台的高度相同

1. 调节切割的深度 使其略高于工件的厚
度  

2. 将切锯导板定位在所需的切锯宽度 然
后通过拧紧旋钮将其固定到位  

3. 开启工具 然后将工件沿着切锯导板轻
轻送入锯片

(1) 当切锯宽度为150毫米或更宽时 请
使用右手小心供给工件 使用左手
固定工件 使其抵住切锯导板

(2) 当切锯宽度为65毫米至150毫米时
请使用推棍供给工件

(3) 切锯宽度小于 65 毫米时不能使用推
棍 因为推棍会碰到锯片保护罩 使
用辅助导板和推块 使用两个 C
形夹将辅助导板安装至切锯导板

1. 面 缘平行
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用手送入工件 直至端部和工作台
前端的距离约为 25 毫米

继续使用辅助导板顶部上的推块来
送入工件 直至切割完成

横切割

注意

• 进行横切割时 请从工作台上移除切锯
导板  

• 切割较长或较大的工件时 请务必在工
作台两侧提供足够的支撑力 支撑件应
和工作台的高度相同

• 切勿使手处于锯片路径上

将切锯导板滑入工作台上的导轨 拧松导板
上的旋钮并对齐至所需的角度 0 至 60
使推块平直抵住导板 用切锯导板上的夹子
将其固定 然后向前朝锯片轻轻供料

搬运工具

请确保工具电源插头已拔掉

如图所示 双手握住工具部分搬起工具

注意

• 搬动工具前请固定好所有可以移动的部
件  

• 搬动工具前请确保锯片保护罩已安装到
位

保养

注意

• 检查或保养工具之前 请务必关闭工具
电源开关并拔下插头

• 如果推块把手或推棍损坏 请联系
Makita 牧田 服务中心进行更换

注意

• 切勿使用汽油 苯 稀释剂 酒精或类似
物品清洁工具 否则可能会导致工具变
色 变形或出现裂缝

清洁

随时清除锯屑和碎片 要小心清洁锯片保护
罩以及台锯中的移动部件

选购附件

注意

• 这些附件或装置专用于本说明书所列的
Makita 牧田 电动工具 如使用其他
厂牌附件或装置 可能导致人身伤害 仅
可将附件或装置用于规定目的

1. 辅助导板

1. 工件

2. 推块

1. 切锯导板

2. 旋钮
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如您需要了解更多关于这些选购附件的信
息 请咨询当地的 Makita 牧田 维修服务
中心

• 切锯导板 
• 扳手 
• 六角扳手



备忘录
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